

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok II. Rzeszów — Przemyśl — Krosno, 25 luty 1950 Nr 56 (162)

## „Razem z wielkim Związkiem Radzieckim, z miłującymi wolność narodami będziemy walczyć o zwycięstwo pokoju“ Czechosłowacja i Węgry przyjęły apel Światowego Kongresu Zwolenników Pokoju

ZGROMADZENIE NARODOWE CZECHOSŁOWACJI I PREZYDIUM WĘGERSKIEJ REPUBLIKI UCHWAŁIŁY JEDNOMYŚLNIE REZOLUCJĘ, POPIERAJĄCĄ APEL ŚWIATOWEGO KONGRESU OBRONCÓW POKOJU, SKIEROWANĄ DO WSZYSTKICH PARLAMENTÓW ŚWIATA.

PRAGA. Agencja CTK nadała tekst uchwalonej przez Czechosłowację Zgromadzenie Narodowe rezolucji, popierającej apel Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obronców Pokoju do parlamentów wszystkich krajów. Rezolucja stwierdza, na wstępie, że daje wyraz woli milionów Czechów i Słowaków, którzy żądają pokoju i potępiają surowo zbrodniczą akcję podżegaczy wojennych.

Zgromadzenie Narodowe Republiki Czechosłowackiej w zgodzie ze Stałym Komitetem Światowego Kongresu Obronców Pokoju domaga się:

1. Zaprzestania prowadzonego przez imperialistów wysiłku zbrojeni, potępienia podżegania do wojny i przygotowywania nowej wojny, do której dążą imperialiści.

2. Zakazu produkcji i stosowania broni atomowej oraz innych środków masowej zagłady.

3. Zaprzestania krwawych wojen kolonialnych we Wietnamie, na Malajach i w innych krajach świata.

4. Zaprzestania prób odrodzenia nazizmu i faszyzmu w Niemczech Zachodnich oraz zaniechania polityki odbudowy Niemiec Zachodnich jako bazy wojennej w Europie środkowej.

BUDAPESZT. Na Węgrzech odbyło się uroczyste posiedzenie prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej, pod przewodnictwem Arpada Szakasitsa.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie rządu węgierskiego z premierem Dobi na czele, członkowie Krajowej Rady Pokoju z przewodniczącą delegacją Joboru na czele, oraz delegacja posłów Zgromadzenia Narodowego.

Przewodnicząca delegacji Krajowej Rady Pokoju Jobora wygłosiła przemówienie, w którym podkreśliła, że Węgierski Komitet Pokoju na specjalnym posiedzeniu w ubiegłym tygodniu, zaaprobował jednogłośnie apel Kongresu Zwolenników Pokoju. Wskazując na coraz to nowe histo-

5. Zaprzestania prześladowań w stosunku do bojowników o pokój w krajach kapitalistycznych, w koloniach i półkoloniach.

6. Usunięcia napięcia na świecie przez zawarcie paktu pokoju między wielkimi mocarstwami w ramach Organizacji Narodów Zjednoczonych, która powinna wykonywać ponownie swą pierwotną misję.

Rząd czechosłowacki wspólnie z rządami innych państw demokracji ludowej od dawna już dąży do urzeczywistnienia tych zasad, w szczególności przez popieranie konsekwentnej polityki, którą Związek Radziecki nieugięcie prowadzi od chwili Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

W imieniu narodu czechosłowackiego Zgromadzenie Narodowe domaga się, aby Organizacja Narodów Zjednoczonych zapewniła realizację tych zasad w duchu karty ONZ. Zgromadzenie Narodowe Republiki Czechosłowackiej zwraca się do wszystkich parlamentów na świecie i przypomina im o ich obowiązku w stosunku do narodów swych krajów, które w przytłaczającej większości nienawidzą wojny i niezmiennie dążą do pokoju.

ryczne sukcesy stalinowskiej polityki pokoju oraz na układ radziecko-chiński, Joboru, podkreśliła, że to niezwykłej wagi wydarzenia międzynarodowe jeszcze bardziej zmieniły układ sił na korzyść obozu pokoju i stały się nowym ciosem dla podżegaczy wojennych i imperialistów.

W odpowiedzi przewodniczący prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej Szakasits oświadczył, że cały naród węgierski solidaryzuje się z apelem światowego Kongresu Zwolenników pokoju oraz dumny jest i szczęśliwy, że może kroczyć pod przewodem Związku Radzieckiego w pierwszych szeregach światowego obozu pokoju.

Podniesiemy jeszcze wyżej sztandar proletariackiego internacjona-

lizmu — powiedział w zakończeniu Szakasits — i będziemy nieugięcie walczyć przeciw imperializmowi i jego agentom przeciw bandzie Tito oraz prawicowo socjalistycznym zromcom. Razem z miłującymi wolność narodami, z krajami demokracji ludowej razem z wielkim Związkiem Radzieckim walczyć będziemy o ostateczne zwycięstwo pokoju nad wojną.

Następnie prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej uchwaliło jednomyślnie rezolucję, w której w imieniu całego węgierskiego ludu pracującego bierze na siebie uroczyste zobowiązanie, iż popierać będzie i wykonywać wszystkie postanowienia Światowego Kongresu Zwolenników Pokoju.

### W każdym domu wiejskim — gazeta Zobowiązanie jarosławskich listonoszy

Na naradzie wytwórczej listonoszy w Jarosławiu w dniu 18 bm. podjęto następujące zobowiązanie:

Idąc śladami długofalowych zobowiązań tow. Markiewki zobowiązujemy się podnieść stan czytelnictwa na wsi powiatu jarosławskiego, by pod koniec 1950 r. w każdym domu wiejskim była prenumerowana przy najmniej jedna gazeta.

Do tego szlachetnego współzawodnictwa wzywamy wszystkich listonoszy wiejskich w całej Polsce.

Genowefa Wójcik  
korespondent terenowy

### Pismo prezydenta Wilhelma Piecka do generała Czujkowa w 32 rocznicę Armii Radzieckiej

BERLIN. Z okazji 32 rocznicy utworzenia Armii Radzieckiej — prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck, wystosował pismo do przewodniczącego Radzieckiej Komisji Kontrolnej w Niemczech, generała armii Czujkowa.

Pismo stwierdza, że kolejna rocznica utworzenia Armii Radzieckiej jest dla każdego postępowego człowieka dniem radosnej wiary w zwycięstwo pokoju i demokracji nad siłami reakcji zniszczenia.

Właśnie naród niemiecki — głosi dalej pismo — dzięki sile i potęgze Armii Radzieckiej wyzwolony został z pod jarzma nazistowskiego i miał możliwość przekonania się, że armia socjalistycznego Związku Radzieckiego, w przeciwieństwie do armii imperialistycznych, przepojona jest duchem pokoju i przyjaźni międzynarodowej.

Pismo podkreśla, że poszanowanie prawa do samookreślenia narodu nie-

## W stalinowskim bloku komunistów i bezpartyjnych

Orędzie wyborcze Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Zw. Zaw.

MOSKWA. Wszechzwiązkowa Centralna Rada Związków Zawodowych (WCSPS) wystosowała orędzie wyborcze do wszystkich członków Związków Zawodowych, do robotników i robotnic, inżynierów i techników, nauczycieli i lekarzy, do pracowników rolnictwa i pracowników nauki, literatury i sztuki oraz do urzędników instytucji radzieckich.

Stwierdzając, iż Związki Zawodowe, podobnie jak i w poprzednich wyborach, występują w ścisłym sojuszu i we wspólnym bloku z WKP(b), orędzie głosi m. in.

Nadchodzące wybory odbywają się w atmosferze dalszego wzrostu zaufania mas ludowych do wielkiej Partii Lenina — Stalina, w atmosferze dalszego wzmocnienia jedności moralno-politycznej narodu radzieckiego.

Związki Zawodowe — czytamy w orędziu — gorąco aprobują i popierają politykę Partii Lenina — Stalina i wzywają wszystkich pracujących, by w dniu wyborów jednomyślnie głosowali na kandydatów stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych.

Członkowie Związków Zawodowych — głosi orędzie — będą nadal ofiarnie pracować, by pomnożyć do tychczasowe sukcesy socjalistycznego przemysłu, transportu, rolnictwa i całej gospodarki narodowej.

Głosując na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych, członkowie Związków Zawodowych głosują tym samym za dalszym postępem przemysłu socjalistycznego, za nowymi osiągnięciami socjalistycznego rolnictwa, za dalszym rozkwitem ustroju kolchozowego.

Orędzie podkreśla, że radzieckie

Związki Zawodowe uważają za jedno ze swych najważniejszych zadań udzielanie szerokiej pomocy Partii Komunistycznej i państwu radzieckiemu w walce o dalsze polepszenie warunków materialnych mas pracujących.

Orędzie charakteryzuje następną sytuację międzynarodową oraz politykę zagraniczną Partii Bolszewickiej i rządu radzieckiego. Stalinowska polityka pokoju i przyjaźni między narodami zespoliła wokół naszej ojczyzny setki milionów ludzi, walczących o pokój i demokrację przeciwko imperialistycznym podżegaczom do nowej wojny.

Orędzie stwierdza, że radzieckie Związki Zawodowe biorą czynny udział w walce o wzmocnienie jedności międzynarodowego ruchu robotniczego.

W ten sposób radzieckie Związki Zawodowe walką swą pomagają swej wielkiej ojczyźnie w realizowaniu mądrej, odpowiadającej interesom całej ludzkości polityki pokojowej.

Stwierdzając, że imię Stalina jest imieniem najdroższym dla narodu radzieckiego, oraz dla prostych ludzi na całym świecie, orędzie głosi:

Serca ludzi radzieckich przepelnione są gorącą wdzięcznością i miłością do Wielkiego Stalina, prowadzącego nasz kraj do komunizmu.

Radzieckie Związki Zawodowe, stojąc pod kierownictwem Partii Komunistycznej wypracowane metody bolszewickiej krytyki i samokrytyki, będą ze wszech miar podnosiły poziom swej pracy, walczyły nieugięcie o dalszy rozwój gosp. i kultury ZSRR, o stały wzrost stopy życiowej mas pracujących i zwycięstwo komunizmu.

WCSPS wyraża przekonanie, że członkowie radzieckich Związków Zawodowych, wszyscy pracujący ZSRR uczczą wybory do Rady Najwyższej dalszym spotęgowaniem współzawodnictwa socjalistycznego, masowymi osiągnięciami produkcyjnymi dla dobra swej wielkiej ojczyzny socjalistycznej.

WCSPS — czytamy w zakończeniu — wzywa wszystkich członków Związków Zawodowych, by w dniu 12 marca 1950 r. stawili się jak jeden mąż przy urnach wyborczych i oddali swe głosy na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych.

### Mao Tse-Tung w drodze do Chin zwiedza Związek Radziecki

MOSKWA. Przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-Tung oraz premier Państwowej Rady Administracyjnej i minister Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-Lai, którzy wraz z towarzyszącymi im osobami wyjechali 17 lutego z Moskwy w drodze do Chin zwiedzili Świerdłowski, Omsk, Nowosybirsk i Krasnojarsk.

Pobyt Mao Tse-Tunga, Czou En-Lai i towarzyszących im osób w Świerdłowsku, Omsku, Nowosybirsku i Krasnojarsku spotkał się z żywym oddźwiękiem w miejscowym społeczeństwie. Goście wszędzie byli witani niezwykle serdecznie.

### „Przesyłamy Wam, serdeczne życzenia

dla ludu pracującego Holandii“

### List sekretarza KC PZPR tow. R. Zambrowskiego do KC Holenderskiej Partii Komunistycznej

WARSZAWA. Komitet Centralny PZPR delegował na odbywający się obecnie zjazd Holenderskiej Partii Komunistycznej członka KC PZPR i kierownika Wydziału Zagranicznego KC — red. tow. Ostapa Dłuskiego. Wobec nieotrzymania przez red. tow. Dłuskiego holenderskiej wizy wjazdowej — sekretarz KC PZPR —

tow. Roman Zambrowski skierował do KC Holenderskiej Partii Komunistycznej list następującej treści:

Do  
KOMITETU CENTRALNEGO  
HOLENDESKIEJ PARTII  
KOMUNISTYCZNEJ

Amsterdam

Drodzy Towarzysze!

Wobec tego, że przedstawiciel naszej Partii, na skutek nieudzielenia mu wizy wjazdowej przez władze holenderskie, nie będzie mógł wziąć udziału w Waszym zjeździe, przesyłamy Wam tą drogą serdeczne życzenia owocnych obrad, dla dobra ludu pracującego Holandii, międzynarodowego ruchu robotniczego i światowego obozu pokoju.

Polskie masy pracujące śledzą z wielkim zainteresowaniem bohaterką walkę przeciwko przygotowaniom wojennym prowadzoną przez proletariata Holandii, a zwłaszcza robotników transportowych. Widzą one w tej walce żywy przejaw proletariackiego internacjonalizmu i ludowego patriotyzmu oraz ważny wkład do walki o pokój, prowadzonej z coraz większym rozmachem przez siły demokracji i postępu z ZSRR na czele.

Życzymy Wam, aby Wasz zjazd stał się dalszym etapem na drodze jeszcze silniejszego zespolenia mas pracujących Holandii pod kierownictwem Waszej Partii dla obrony pokoju, niepodległości narodowej Holandii, warunków bytu i praw demokratycznych ludu.

Sekretarz KC PZPR  
Roman Zambrowski

### Pod znakiem rozgromienia frakcjonistów

### Zakończenie Kongresu Komunistycznej Partii Norwegii

OSLO. 23 bm. zakończyły się w Oslo obrady nadzwyczajnego zjazdu Komunistycznej Partii Norwegii. Jednogłośnie uchwalono dwie rezolucje: rezolucję polityczną i rezolucję o sytuacji w Partii.

Rezolucja polityczna, jako najbliższe zadania Partii wysuwa: obronę pokoju i niezawisłości kraju, walkę o wyższy poziom życiowy klasy robotniczej i mas pracujących Norwegii, pogłębienie jedności i utworzenie silnej Partii Komunistycznej.

Rezolucja o sytuacji w Partii ostro potępia antypartyjną działalność frakcyjnej grupy Furubotna. Z Par-

tii usunięto 22 najbardziej aktywnych zwolenników tej grupy, m. in. Furubotna, Halvorsena, Vetlesena i Berga.

Jednogłośnie wybrano nowy Komitet Centralny Partii. Wśród 12 członków nowego KC znajduje się 5 członków dawnego KC z Emilem Lovlienem na czele. Na przewodniczącego Partii jednogłośnie został ponownie wybrany Emil Lovlien. Wśród burzy oklasków uczestnicy zjazdu postanowili wysłać depeszę powitalną do Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) oraz do Wodza i Nauczyciela światowego proletariatu — Józefa Stalina.







FRANCISZEK KIELBICKI  
Kier. Wydz. Org. Spół.  
Woj. Zarządu ZSCH.

## O właściwy przebieg wyborów do władz ZSCH

Zgodnie z wytycznymi grudniowego Plenum Zarządu Głównego Związku Samopomocy Chłopskiej, z dniem 22 stycznia 1950 r. rozpoczęliśmy na terenie naszego województwa wybory do nowych władz gromadzkich ZSCH i delegatów na Walne Zjazdy Gminne.

Tegoroczne wybory mają szczególne znaczenie, bowiem stoi na progu planu 6-letniego, który postawił przed rolnictwem zadanie zwiększenia produkcji o 45 proc. Wybory odbywają się po III Plenum KC, które wykazało, że wróg klasowy na wsi prowadzi dywersję i zamęt w budownictwie spółdzielczości produkcyjnej.

W wyborach organizacje terenowe podsumują dorobek pracy koła gromadzkich ZSCH oraz wypracują zadania na przyszłość.

Jak z tego wynika, wybory staną się ważnym etapem rozwojowym naszej organizacji w uaktywnieniu mas członkowskich, w podniesieniu ich bojowości i wzmoczeniu czujności rewolucyjnej.

Trzeba, aby członkowie ZSCH i nowo wybrane władze zrozumiały rolę i znaczenie wyborów dla ogólnego rozwoju Związku i nauczyły się organizować i prowadzić zebrania wyborcze. Pozwoli nam to na

Członkowie powinni przybyć na zebrania z legitymacjami członkowskimi.

### DOŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE AKCJI WYBORCZEJ

Dotychczas przeprowadziliśmy niewielką wprawdzie jeszcze ilość walnych zebrań gromadzkich, z których znaczna część przebiegała dobrze w myśl wytycznych i instrukcji wyborczej. Frekwencja ludności gromady i olbrzymie zainteresowanie, ujawnienie błędów i niedociągnięć świadczy o złym stylu pracy i mechanicznej działalności dotychczasowych władz kół gromadzkich.

W powiecie łańcuckim w gromadach: Albige, Husów, Handlówka, Kraczkowa zebrania wyborcze były bardzo liczne. Brało w nich udział od 200 do 300 członków ZSCH (w tym od 30 do 60 kobiet). Na zebranie przybyła ludność ca-

Nie lepiej przygotowano wybory w gromadzie Wyszatyce (pow. Przemysł), w Szymborku (pow. Gorlice), w Gorzejowej i Kleciach (pow. Jasło, i w wielu innych gromadach.

W gromadach tych Zarząd ZSCH nie затroszczył się o salę zebrań, o wcześniejsze zawiadomienie członków o zebraniu itp.

Dalsze niedociągnięcia wypływają ze złej sprawozdawczości, nie dającej całkowitego obrazu działalności Zarządu. Wynika stąd, że do wyborów organizacje terenowe podeszły w wielu wypadkach mechanicznie i bez troski, nie zapoznając go z instrukcją wyborczą i ze statutem ZSCH.

Zbogateliwano również plenarne posiedzenie Zarządów Powiatowych i konferencje gminne, które odbyły się nie we wszystkich gminach.

### ZŁY STYL PRACY OPIEKUNÓW WYBORCZYCH

Opiekunowie gminni i gromadzcy byli nieprzygotowani do akcji wyborczej, nie pomogli zarządom gromadzkim w przygotowaniu wyborów, w opracowaniu sprawozdań i planu pracy. Zjawiali się oni często na godzinę przed zebraniem lub w chwili rozpoczęcia zebrań i nie analizowali wyników z odbytych zebrań.

Wpłynęło to w dużej mierze na słaby udział ekip robotniczych i zespołów artystycznych w akcji wyborczej.

Stan ten należy już do przeszłości. Na skutek ujawnionych błędów i braków zwołane zostało Plenum Zarządu Wojewódzkiego ZSCH z udziałem przedstawicieli Partii ZSL, ZMP i organizacji społeczno-gospodarczych, które wpłynęło dodatnio na usprawnienie akcji wyborczej.

Na powiatach powtórnie odbyły się podobne plenarne posiedzenia Zarządów Powiatowych i konferencje gminne, które przez krytyczną i samokrytyczną ocenę wyborów wpłynęły na usunięcie braków.

Usprawniono w ten sposób akcję wyborczą, co uwidoczniło się w licznej frekwencji, która wahała się od 60 do 100 proc. W dobrym przygotowaniu sprawozdań i planów pracy, żywej dyskusji i wzmoczonej czujności klasowej, zaznaczyła się poprawa w akcji wyborczej. W dalszym ciągu są jeszcze braki w wyborach, jak słaby udział we władzach kobiet, średniaków, młodzieży oraz brak na zebraniach wyborczych ekip robotniczych i zespołów artystycznych.

### WZMÓC CZUJNOŚĆ KLASOWĄ

Należy zwrócić baczną uwagę, by wybierać do władz gromadzkich kół ZSCH chłopów najbardziej uświadomionych, wyróżniających się aktywnością w pracy społecznej. Do Zarządów winni wejść chłopie biedni i średniorolni, najbardziej uświadomione kobiety oraz młodzież ZMP-owska.

Nie może hamować głosów krytycznych w dyskusji, pozostawiając je bez echa, kandydatów nie należy narzucać, gdyż jest to szkodliwa działalność dla naszego Związku.

Nie może hamować głosów krytycznych w dyskusji, pozostawiając je bez echa, kandydatów nie należy narzucać, gdyż jest to szkodliwa działalność dla naszego Związku.

Kandydatów wysuwać winni sami członkowie ZSCH w gromadzie, a opiekun kierujący zebraniem oraz aktywni wiejscy, powinni wytłumaczyć zebranym, kogo należy wybrać do Zarządu i na delegatów.

Trzeba, aby kierownictwa powiatowe i organizacje terenowe ZSCH pamiętały o wskazaniach III Plenum KC i o konieczności wzmocnienia czujności klasowej, by do nowych władz ZSCH nie wdali się wróg klasowy.

Miesięczny okres wyborczy do Zarządów gromadzkich, który dzieli nas do zakończenia wyborów, należy wykorzystać na wyciągnięcie wniosków z braków i niedociągnięć, by usunąć je w przyszłości.

Tak przeprowadzone wybory staną się szkołą wychowania i uświadomienia politycznego szerokich mas pracujących chłopów, do wielkiego dzieła przebudowy wsi.

Tegoroczna akcja wyborcza zapoznała masy pracujące wsi z wszystkimi zadaniami jakie stoją przed ZSCH, co wpłynie na dalszy wzrost szeregów Związku i przyczyni się do przyspieszenia tempa socjalizacji wsi.

FRANCISZEK KIELBICKI

## Agrobiologia - rewolucyjną nauką Miczurina i Łysenki Wsteczne poglądy biologii burżuazyjnej

W poprzedniej artykule była mowa o założycielach naukowej biologii Lamarcka i Darwina. Niestety czysto materialistyczny i twórczy kierunek w biologii, jaki zapoczątkowali ci uczeni, został przez ich następców spa-

czynny. Współczesny Darwinowi Jan Grzegorz Mendel (1822 — 1884), duchowny austriacki, który zajmował się również przyrodnictwem, poświęcił badania nad krzyżowaniem roślin i zwierząt. Związczą słynne były jego doświadczenia nad krzyżowaniem pewnych odmian grochu oraz słimaków. W doświadczeniach tych Mendel wykazywał, że pierwsze pokolenie stanowią mieszańcy. Następne pokolenia rozpadają się; część ich jest podobna do pierwszych przodków, a część tworzy mieszańców na stałe. Przy czym mieszańcy nie zawsze posiadają w równej mierze cechy swoich rodziców: a jednych przew-

August Weismann, zoolog niemiecki (1834 — 1914), stwierdził, że cechy nabyte przez żywy organizm w ciągu życia nie mogą być dziedziczone. Jako dowód przytaczał swoje doświadczenie nad myszami, którym zarazał po włożeniu przez dwadzieścia z górą pokoleń obciął ogony, a mimo to rodziły się myszy ogoniaste. Według Weismanna tylko komórki rozrodcze rodziców są tym czynnikiem (determinantem), który tworzy nowy organizm. W płoźnie rozrodczej gatunku znajdują się wszystkie dobre i złe cechy poszczególnych osobników. Zmiany zachodzące w ciągu życia osobnika nie mogą zmienić jego komórek i plazmy rozrodczej i nie mogą mieć wpływu na zmianę (ulepszenie) gatunku.

Burżuazyjny przyrodnik anglosaski, Morgan, odrzucił nawet jedność ciętej organizmu. Według niego każdy osobnik składa się z dwóch



Powiększające się z roku na rok zbiory zbóż i roślin przemysłowych są możliwe dzięki ściślejszej współpracy uczonych z kołchoźnikami i dzięki praktycznemu zastosowaniu teorii Miczurina — Łysenki.

żują pewne cechy jednego z rodziców, u innych zaś drugiego. Mendel ujął to występowanie i dziedziczenie pewnych cech w matematyczne stosunki liczbowe. W ten sposób powstało tzw. prawo Mendela, a biologów, którzy je przejęli nazwano mendelizmami.



Trofim Łysenka, znakomity biolog radziecki, który rozwinął i wzbogacił teorię Miczurina, w towarzystwie kołchoźnika.

Mendelizm poczynił pierwszy wyłom w materialistycznej nauce Lamarcka i Darwina, której podstawą był dobór naturalny oraz oddziaływanie warunków zewnętrznych na zmianę roślin i zwierząt.

O wiele dalej poszli burżuazyjni biolodzy, którzy oparli się na prawie Mendela. Są to t. zw. neodarwiniści, a swoją naukę nazwali genetyką. Wzięli oni zupełny rozbrat z nauką Lamarcka i Darwina. Cała ich teoria jest skrajnie reakcyjna i idealistyczna.

substancji: ze śmiertelnego ciała i z nieśmiertelnej plazmy rozrodczej zawartej w narządach płciowych. Plazma ta nigdy nie ginąc przepływa przez pokolenia śmiertelnych osobników i nosicielami wiecznej substancji rozrodczej. Wartość osobnika jest zupełnie zależna od wartości plazmy rozrodczej gatunku. Ta teoria zerwała już zupełnie z prawdziwą nauką i stanęła na stanowisku ciemnego mistycyzmu. Na skutki nie trzeba było długo czekać. Germańscy i anglosaski reakcyjni politycy uknuli na podstawie tak pojętej biologii teorię rasizmu, którą rozwinął w bestialski sposób, stosował hitleryzm.

Cała ta burżuazyjna i reakcyjna biologia, pod nazwą genetyki przyniosła ogromne szkody, nie tylko dlatego, że stała się pseudonauką podważającą dla ludobójczych teorii hitlerowskich, lecz również dlatego, że była zupełnie bezpołna dla produkcji rolnej, ponieważ według niej gatunku nie można było zmienić. Toteż rolnicy-praktycy, gdy starali się wyhodować potrzebne gatunki roślin lub zwierząt, nie mając wskazań od naukowców, prowadzili hodowle omacniem, czekając na przypadek. Była to droga trudna i powolna.

Nigdy jeszcze pomiędzy uczoną teorią i praktyką życia nie było takiej przepaści jak pomiędzy genetyką i rolnictwem. Ta przepaść została dopiero zasypana i wyrównana przez agrobiologię Miczurina i Łysenki. Ale walka była ciężka. Genetycy uplasowali się we wszystkich wyższych uczelniach, objęli katedry biologii i z wyżym swą wiedzę zwalczyli każdy głos przeciwno genetyce. B. B.



przeanalizowanie dotychczasowych osiągnięć i braków, zorientowanie się w naszych możliwościach i przy czyni się do wytyczenia planu pracy na przyszłość.

### KRYTYCZNA OCENA PRACY

Dotychczasowe kierownictwa w ocenie swej rocznej pracy, winny uwidocznic jak koło gromadzkich ZSCH wykonało uchwały III Kongresu i jak kierowało poszczególnymi dziedzinami pracy samopomocowej. Trzeba wykażać jak prowadzona była społeczna kontrola nad działalnością spółdzielczości wiejskiej przez Komitety Członkowskie. Należy omówić jak organizowano pracę w podniesieniu produkcji rolnej przez umasowienie kontraktacji oraz rozwijanie współzawodnictwa pracy. W sprawozdaniu należy podsumować wyniki pracy kulturalno-oświatowej, młodzieżowej, w ZMP i LZS. Nie można też pominąć działalności Kół Gospodyń Wiejskich, pomocy sąsiedzkiej, oraz jak przebiegała klasyfikacja gruntów, skup zboża, i komu służy Ośrodek Maszynowy.

Podsumowanie wyników należy opracować analitycznie w oparciu o krytykę i samokrytykę, dotychczasowego stylu pracy. Poprzez śmiałą krytykę w dyskusji przezwyciężymy błędy, niedociągnięcia i trudności, stojące na drodze budownictwa socjalistycznego.

Trzeba również pamiętać o wcześniejszym opracowaniu sprawozdania, zawiadomieniu wszystkich członków, wykorzystując do tego gońców, dzieci szkolne, afisze itp. Zatrzaszczyć się należy o odpowiednią salę, która pomieściłaby wszystkich zebranych.

lej gromady, która z głosem doradczym włączała się do rozwiązywania problemów gromady. Salę wszędzie udekorowano, przygotowano dobrze sprawozdania, dyskusja była ożywiona oraz podejmowano szereg ważnych uchwał na przyszłość.

Do Zarządów wybrano chłopów mało i średniorolnych, kobiety i młodzież ZMP-owska.

Do gromady Studzian (pow. Przeworsk) na zebranie gromadzkie przybyła 6-osobowa ekipa z cukrowni Przeworsk.

Ekipy robotnicze i zespoły artystyczne brały również udział w szeregu innych gromad.

Inaczej jednak było w pow. jarosławskim, przemyśkim, jasielskim i częściowo w kilku innych powiatach. Inspektorzy Zarządu Powiatowego w Jarosławiu pominęli całkowicie Zarządy Gminne ZSCH, udając się wprost do gromad, które nie były należycie przygotowane do wyborów i tam przy minimalnej frekwencji dokonano wyborów.

Co gorsze inspektorzy ci nie znali statutu ZSCH, gdyż w gromadach tych nie wybrano pełnych składów Zarządów i delegatów, zapominając o średniakach, kobietach i młodzieży ZMP-owskiej. A co na to Zarząd Powiatowy ZSCH w Jarosławiu? Nie затroszczył się o przeprowadzenie konferencji gminnych ZSCH, które miały przygotować aktywy do pracy po linii wyborów. Nie poinstruowano opiekunów wyborczych, nie przesłano im wskazówek, lecz pozostawiono wybory żywiołowemu biegowi.

Taki styl pracy obcy jest naszej organizacji i przynosi szkodę szerokim masom chłopskim.





